
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 5% - 10%/ 12 ECTS

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

2 I 2 Metoda kërkimi sasiore 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE/ 50% - 60%/ 60 ECTS

1 I 1 Analizë e teorive të marrëdhënieve ndërkombëtare 6

2 I 2 Diplomaci publike 6

3 I 1 Politikë e jashtme e krahasuar 6

4 I 1 Çështje të sigurisë ndërkombëtare 6

5 I 2 Çështje të strategjisë ndërkombëtare 6

6 I 2 Teori dhe modele zhvillimi 6

7 I 1 Të drejtat e njeriut 6

8 II 1 Politikat e BE-së 6

9 II 1 E drejtë e arbitrazhit dhe ndërmjetësimit 6

10 II 1 Marrëdhënie publike politike 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 20%/ 18  ECTS 

1 I 2 Institucionet e Sigurisë 6

2 II 1 Siguria Rajonale 6

3 II 2 Negocim dhe Menaxhim i Konflikteve 6

1 II 2 Gjeopolitika e Ballkanit 6

2 II 1 Siguria Rajonale 6

3 I 2 Religjioni dhe debatet bashkëkohore 6

1 I 2 Gjeopolitika 6

2 II 2 Gjeopolitika e Ballkanit 6

3 II 1 Politika dhe shoqëria në SHBA 6

1 II 1 Menaxhim dhe vlerësim projektesh 6

2 I 2 Menaxhimi i burimeve njerëzore 6

3 II 2 Vlerësim ekonomik projektesh 6

1 I 2 Strategjitë e aplikuara të politikës 6

2 II 2 Opinioni publik, sonadazhet dhe demokracia 6

3 II 1 Analizë kritike e ligjërimit 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10%/ 12 ECTS

1 II 2 Praktikë Profesionale 12

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 10% - 20%/ 18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i Diplomës 18

MSh - MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE

Profili: Çështje të Sigurisë

Profili: Strategji Politike

Profili: Studime Rajonale

Profili: Gjeopolitikë

Profili: Menaxhim dhe Vlerësim  Projektesh


